проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Комитета по экологии, природопользованию, агропромышленной

и продовольственной политике

 О проекте закона Республики Татарстан № 219-5 «О внесении

изменений в Закон Республики Татарстан «О ветеринарном

деле в Республике Татарстан»

Рассмотрев таблицу поправок к принятому в первом чтении проекту

закона Республики Татарстан № 219-5 «О внесении изменений в Закон

Республики Татарстан «О ветеринарном деле в Республике Татарстан»,

Комитет по экологии, природопользованию, агропромышленной и

продовольственной политике ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Одобрить поправку к принятому в первом чтении проекту закона

Республики Татарстан № 219-5 «О внесении изменений в Закон Республики

Татарстан «О ветеринарном деле в Республике Татарстан» и подготовленный

ко второму чтению законопроект.

2. Направить в Президиум Государственного Совета Республики

Татарстан  материалы  по проекту закона Республики Татарстан № 219-5 «О

внесении изменений в Закон Республики Татарстан «О ветеринарном деле в

Республике Татарстан» для включения в перечень законопроектов,

подлежащих рассмотрению Государственным Советом Республики Татарстан

во втором чтении.

3. Предложить Государственному Совету Республики Татарстан

принять проект закона Республики Татарстан № 219-5 «О внесении

изменений в Закон Республики Татарстан «О ветеринарном деле в Республике

Татарстан» во втором и третьем чтениях.

4. Поручить выступить с докладом по данному законопроекту на

заседании Государственного Совета Республики Татарстан заместителю

председателя Комитета Государственного Совета Республики Татарстан по

экологии, природопользованию, агропромышленной и продовольственной

политике Р.Р. Гайзатуллину .

Председатель Комитета

Документ создан в электронной форме. № вн-3312 от 17.06.2016. Исполнитель: Борисова В.В.
Страница 2 из 2. Страница создана: 17.06.2016 14:38

Таблица поправок

к проекту закона Республики Татарстан № 219-5 «О внесении изменений в Закон Республики Татар-

стан «О ветеринарном деле в Республике Татарстан»

№

Текст отдельных статей

действующей редакции За-

кона Республики Татарстан

«О ветеринарном деле в

Республике Татарстан»

Текст отдельных статей

проекта закона Республики

Татарстан № 219-5 «О вне-

сении изменений в Закон

Республики Татарстан «О

ветеринарном деле в Рес-

публике Татарстан», приня-

того в I чтении

Автор и содержание  по-

правки

Текст отдельных статей

проекта закона Республики

Татарстан № 219-5 «О вне-

сении изменений в Закон

Республики Татарстан «О

ветеринарном деле в Рес-

публике Татарстан» с уче-

том вносимых изменений

1.

Часть 2 статьи 5

2. В систему государ-

ственной ветеринарной

службы в Республике Та-

тарстан входят:

- уполномоченный в

области ветеринарного дела

орган исполнительной вла-

сти Республики Татарстан;

- Республиканская ве-

теринарная лаборатория;

- Республиканская

станция по борьбе с болез-

нями животных;

- республиканское ве-

теринарное предприятие,

осуществляющее снабже-

Статья 1

1) часть 5 статьи 5 из-

ложить в следующей редак-

ции:

«5. Руководитель

уполномоченного в области

ветеринарного дела органа

Комитет ГС РТ по эко-

логии, природопользова-

нию, агропромышленной

и продовольственной по-

литике

   Пункт 1 статьи 1 зако-

нопроекта изложить в сле-

дующей редакции:

1) в статье 5:

а) абзац пятый части 2

признать утратившим силу;

Статья 1

1) в статье 5:

а) абзац пятый части 2

признать утратившим силу;

 2

ние ветеринарных служб

различных форм соб-

ственности специальным

ветеринарным имуще-

ством;

- региональные ветери-

нарные лаборатории;

- государственные ве-

теринарные объединения

районов и городов.

Часть 5 статьи 5

5. Руководитель упол-

номоченного в области ве-

теринарного дела органа

исполнительной власти Рес-

публики Татарстан одно-

временно является главным

государственным ветери-

нарным инспектором Рес-

публики Татарстан, руко-

водители государственных

ветеринарных объедине-

ний районов и городов -

главными государствен-

ными ветеринарными ин-

спекторами районов и го-

родов.

исполнительной власти Рес-

публики Татарстан одно-

временно является главным

государственным ветери-

нарным инспектором Рес-

публики Татарстан.»;

б) часть 5 изложить в

следующей редакции:

«5. Руководитель

уполномоченного в области

ветеринарного дела органа

исполнительной власти Рес-

публики Татарстан одно-

временно является главным

государственным ветери-

нарным инспектором Рес-

публики Татарстан.»;

б) часть 5 изложить в

следующей редакции:

«5. Руководитель

уполномоченного в области

ветеринарного дела органа

исполнительной власти Рес-

публики Татарстан одно-

временно является главным

государственным ветери-

нарным инспектором Рес-

публики Татарстан.»;

Проект подготовленный

ко II чтению

ЗАКОН

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

О внесении изменений в Закон Республики Татарстан

«О ветеринарном деле в Республике Татарстан»

Статья 1

Внести в Закон Республики Татарстан от 13 июля 1993 года № 1934-XII

«О ветеринарном деле в Республике Татарстан» (в редакции Закона Республики

Татарстан от 19 июля 2005 года № 89-ЗРТ) (Ведомости Верховного Совета

Татарстана, 1993, № 6 - 7; Ведомости Государственного Совета Татарстана, 2000,

№ 10 (8); 2003, № 5; 2005, № 7 - 8; 2006, № 11 (I часть); 2007, № 4; 2008, № 1; 2011,

№ 11 (I часть) следующие изменения:

1) в статье 5:

а) абзац пятый части 2 признать утратившим силу;

б) часть 5 изложить в следующей редакции:

«5. Руководитель уполномоченного в области ветеринарного дела органа

исполнительной власти Республики Татарстан одновременно является главным

государственным ветеринарным инспектором Республики Татарстан.»;

2) пункт 12 статьи 6 после слова «осуществление» дополнить словом

«регионального»;»;

3) часть 1 статьи 22 признать утратившей силу.

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через 10 дней после дня его официального

опубликования.

Президент

Республики Татарстан

Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

 О проекте закона Республики Татарстан № 219-5 «О внесении

изменений в Закон Республики Татарстан «О ветеринарном деле

в Республике Татарстан»

Государственный Совет Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Принять во втором чтении проект закона Республики Татарстан № 219-5

«О внесении изменений в Закон Республики Татарстан «О ветеринарном деле

в Республике Татарстан».

Председатель Государственного

Совета Республики Татарстан

Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

О законе Республики Татарстан «О внесении изменений в

Закон Республики Татарстан «О ветеринарном деле в

Республике Татарстан» (проект № 219-5)

Государственный Совет Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять закон Республики Татарстан «О внесении изменений в Закон

Республики Татарстан «О ветеринарном деле в Республике Татарстан»

(проект № 219-5).

2. Направить указанный закон Президенту Республики Татарстан.

Председатель Государственного

Совета Республики Татарстан

Документ создан в электронной форме. № 09-6361 от 16.06.2016. Исполнитель: Сидаков Р.В.
Страница 2 из 2. Страница создана: 16.06.2016 12:38

Документ создан в электронной форме. № 12-52/6707 от 16.06.2016. Исполнитель: Харисов М.М.
Страница 2 из 2. Страница создана: 16.06.2016 12:37

	01_П-ком-Ветеринар -проект-2-3чт
	02_17.06.2016_вн-3312_Сунгатуллин_М.Б._Хадеев_Т.Г
	1
	2

	03_Таблица поправок-Ветеринария -2 чтение
	04_Проект закона-о ветеринарном деле
	05_ПГС 2 чт
	06_ПГС-Ветеринария -III чт-проект
	07_16.06.2016_7422_Волкова_Ф.Р._Хадеев_Т.Г (1)
	1
	2

	09_16.06.2016_7440_Фомин_А.А._Хадеев_Т.Г
	1

	10_16.06.2016_7433_Гафаров_Ш.Х._Хадеев_Т.Г
	1
	2